MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE MARÇO DE 2023

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

I - ABERTURA DA SESSÃO

Oração inicial.

II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

Ata da 1ª Sessão Extraordinária de 28/02/2023.1.

III - ORDEM DO DIA

Título Autoria Resumo Fase/Status

Indicação Nº
18/2023

Geraldo Guedes
Rodrigues

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Votação

Projeto de Lei Nº
05/2023

Geraldo Guedes
Rodrigues

"Institui o Programa de Auxílio para Combate a
Pobreza e ao Desemprego e dá outras
providências".

Votação

Projeto de Lei Nº
06/2023

Geraldo Guedes
Rodrigues

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Votação

Indicação Nº
21/2023

Jussimar Cirino dos
Santos

O Vereador que a este subscreve amparado no art.
145, § 1° "e", artigo 164, § único, alínea "b", artigo
168, IV, do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vem mui respeitosamente requerer à
V. Excelência, depois de ouvida es...

Votação

Indicação Nº
22/2023

Natalia Soares de
Oliveira Figueiredo

Senhor Presidente , A Vereadora que a este
subscreve amparado no art. 145. § 1º "e", artigo
164, § único, alínea "b", artigo 168. IV, do
Regimento Interno, vem mui respeitosamente
requerer à V. Excelência, depois de ouvida e...

Votação

Indicação Nº
23/2023

Natalia Soares de
Oliveira Figueiredo

Senhor Presidente. A Vereadora que a este
subscreve amparado no art. 145. § 1º "e", artigo
164, § único, alínea "b", artigo 168. IV, do
Regimento Interno, vem mui respeitosamente
requerer à V. Excelência, depois de ouvida es...

Votação

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/05/2024 às 05:23:29 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

8X
G

V-
IZ

Q
IR

-V
IC

IX
-F

PA
IF

-Y
VA

BL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/23
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/23
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/22
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/22
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/24
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/24
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/26
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/26
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/27
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/27
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/28
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/28
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Título Autoria Resumo Fase/Status

Projeto de Lei Nº
03/2024

Natalia Soares de
Oliveira Figueiredo

A Vereadora que a este subscreve amparado no
art. 145. § 1º "e", artigo 164, § único, alínea "b",
artigo 168. IV, do Regimento Interno, vem mui
respeitosamente requerer à V. Excelência, depois
de ouvida esta Casa de Leis, seja ...

Votação

Requerimento Nº
05/2023

Natalia Soares de
Oliveira Figueiredo

A Vereadora que a este subscreve amparado no
art. 145. § 1º "e", artigo 164, § único, alínea "b",
artigo 168. IV, do Regimento Interno, vem mui
respeitosamente requerer à V. Excelência, depois
de ouvida esta Casa de Leis, seja ...

Retirado de Pauta

Projeto de Lei Nº
05/2024

Natalia Soares de
Oliveira Figueiredo

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara
Municipal de São José do Divino/MG. Requeiro a V.
Exa., através da Secretaria Administrativa, e com
base no art. 65 e art. 69 do Regimento Interno,
conjugado com artigo 5º (inciso X...

Votação

Darley Pereira Coelho
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/05/2024 às 05:23:29 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

8X
G

V-
IZ

Q
IR

-V
IC

IX
-F

PA
IF

-Y
VA

BL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/29
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/29
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/30
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/30
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/31
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/materia/31
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 2ª Sessão Ordinária de 15 de março de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/03/2023 16:08:51
Hash Interno: 2s73epsl2woeps7u6uzzkivlufxdtfyg2pcysyyd

Chave de Verificação

W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

000.***.***-00 Darley Pereira Coelho Assinado em 17/03/2023 08:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/05/2024 às 05:23:29 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

8X
G

V-
IZ

Q
IR

-V
IC

IX
-F

PA
IF

-Y
VA

BL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/pauta/12/documento
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/W8XGV-IZQIR-VICIX-FPAIF-YVABL